

H. C. Brich Holding ApS

Lavhedevej 48, 7500 Holstebro

CVR-nr. 26 85 25 28

Årsrapport

2017/18

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. november 2018.

Hans Christian Brich
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	H. C. Brich Holding ApS Lavhedevej 48 7500 Holstebro
	CVR-nr.: 26 85 25 28
	Stiftet: 25. oktober 2002
	Hjemsted: Holstebro
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 16. regnskabsår
Direktion	Hans Christian Brich, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Dattervirksomheder	J.A. Brich Hansen A/S, Holstebro, Holstebro Brich Ejendomme A/S, Holstebro Tina Brich Hansen Holding ApS, Holstebro
Associerede virksomheder	H.C. Brich Hansen Tæpper, Holstebro A/S, Holstebro Mikkel og H.C. Brich Ejendomsselskab ApS, Holstebro

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at eje aktier og anparter i de tilknyttede virksomheder J.A. Brich Hansen A/S, Holstebro, Brich Ejendomme A/S og Tina Brich Hansen Holding ApS, hvis aktivitet i lighed med tidligere år har bestået i drift af investeringsejendomme. Herudover ejes aktier og anparter i de associerede virksomheder H.C. Brich Hansen Tæpper, Holstebro A/S, hvis aktivitet i lighed med tidligere år består i drift af tæppe- og gulvforretning, samt Mikkel og H.C. Brich Ejendoms-selskab ApS, hvis aktivitet består i drift af investeringsejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder har i 2017/18 udgjort et overskud på 1.162 t.kr. mod et overskud sidste år på 1.019 t.kr.

Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder har i 2017/18 udgjort et overskud på 292 t.kr. mod et overskud sidste år på 183 t.kr.

Årets resultat har i 2017/18 udgjort et overskud på 1.783 t.kr. mod et overskud sidste år på 1.533 t.kr.

Årets resultat og den økonomiske udvikling anses for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 42.065 t.kr. mod 41.661 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 404 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 41.704 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 99,1 % af de samlede aktiver på 42.065 t.kr., hvilket er en stigning på 0,4 procentpoint i forhold til sidste år.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.162.168	1.018.816
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	291.871	182.560
Administrationsomkostninger	<u>-54.598</u>	<u>-30.551</u>
Resultat før finansielle poster	1.399.441	1.170.825
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	377.242	370.641
Andre finansielle indtægter	107.180	91.414
Finansielle omkostninger	<u>-6.632</u>	<u>-5.327</u>
Resultat før skat	1.877.231	1.627.553
Skat af årets resultat	<u>-94.216</u>	<u>-94.431</u>
Årets resultat	<u>1.783.015</u>	<u>1.533.122</u>
 Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	934.123	691.467
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.200.000
Disponeret fra overført resultat	<u>-151.108</u>	<u>-358.345</u>
Disponeret i alt	<u>1.783.015</u>	<u>1.533.122</u>

Balance 30. juni

Aktiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
1	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	12.378.692	11.726.440
2	Kapitalandele i associerede virksomheder	1.157.100	875.229
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>13.535.792</u>	<u>12.601.669</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>13.535.792</u>	<u>12.601.669</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	19.241.670	18.697.692
	Tilgodehavender hos associeret virksomhed	4.560.065	5.741.215
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	351.210	402.285
	Andre tilgodehavender	1.719.506	1.684.562
3	Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	217.280	0
	Tilgodehavender i alt	<u>26.089.731</u>	<u>26.525.754</u>
	Værdipapirer	2.158.553	2.109.713
	Værdipapirer i alt	<u>2.158.553</u>	<u>2.109.713</u>
	Likvide beholdninger	<u>281.329</u>	<u>423.766</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>28.529.613</u>	<u>29.059.233</u>
	Aktiver i alt	<u>42.065.405</u>	<u>41.660.902</u>

Balance 30. juni

Passiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Egenkapital			
4	Anpartskapital	125.000	125.000
5	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.839.988	2.905.865
6	Overført resultat	36.738.958	36.890.066
7	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.200.000
	Egenkapital i alt	<u>41.703.946</u>	<u>41.120.931</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til associeret virksomhed	0	22.703
	Selskabsskat	292.784	327.516
	Skyldig selskabsskat til tilknyttet virksomhed	18.715	21.590
	Anden gæld	49.960	168.162
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>361.459</u>	<u>539.971</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>361.459</u>	<u>539.971</u>
	Passiver i alt	<u>42.065.405</u>	<u>41.660.902</u>

8 Medarbejderforhold

9 Eventualposter

Noter

	30/6 2018	30/6 2017
1. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Anskaffelsessum 1. juli	8.408.304	8.408.304
Kostpris 30. juni	8.408.304	8.408.304
Opskrivninger 1. juli	3.318.137	2.809.228
Årets resultat	1.162.168	1.018.816
Udbytte	-509.917	-509.908
Opskrivninger 30. juni	3.970.388	3.318.136
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	12.378.692	11.726.440
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
J.A. Brich Hansen A/S, Holstebro	Holstebro	50,9 %
Brich Ejendomme A/S	Holstebro	51,0 %
Tina Brich Hansen Holding ApS	Holstebro	0,8 %
	30/6 2018	30/6 2017
2. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Anskaffelsessum 1. juli	1.287.500	1.262.500
Tilgang i årets løb	0	25.000
Kostpris 30. juni	1.287.500	1.287.500
Nedskrivninger 1. juli	-412.271	-594.831
Årets resultat	291.871	182.560
Udbytte	-10.000	0
Nedskrivninger 30. juni	-130.400	-412.271
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	1.157.100	875.229
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
H.C. Brich Hansen Tæpper, Holstebro A/S	Holstebro	10 %
Mikkel og H.C. Brich Ejendomsselskab ApS	Holstebro	50 %

Noter

3. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Kategori	Rentefod	Tilbagebetalte beløb i regnskabsåret	Tilgodehavende i alt 30. juni 2018
Direktion	10,05	0	217.280

Tilgodehavendet indfries i løbet af 2018/19.

30/6 2018

30/6 2017

4. Anpartskapital

Anpartskapital 1. juli	125.000	125.000
	125.000	125.000

5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for opskrivninger 1. juli	2.905.865	2.214.398
Årets overførte resultat	934.123	691.467
	3.839.988	2.905.865

6. Overført resultat

Overført resultat 1. juli	36.890.066	37.248.411
Årets overførte resultat	-151.108	-358.345
	36.738.958	36.890.066

7. Foreslået udbytte for regnskabsåret

Udbytte 1. juli	1.200.000	1.000.000
Udloddet udbytte	-1.200.000	-1.000.000
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.200.000
	1.000.000	1.200.000

2017/18

2016/17

8. Medarbejderforhold

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
------------------------------------------------	---	---

Noter

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for prioritetsgæld med en restgæld pr. 30. juni 2018 på 1.717 t.kr. i Brich Tæpper og Gulve A/S.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for prioritetsgæld med en restgæld pr. 30. juni 2018 på 26.049 t.kr. i Brich Ejendomme A/S.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for prioritetsgæld med en restgæld pr. 30. juni 2018 på 1.044 t.kr. i Mikkel og H.C. Brich Ejendomsselskab ApS.

Virksomheden har stillet selvskyldnerkaution for enhver forpligtelse, som Mikkel og H.C. Brich Ejendomsselskab ApS måtte få overfor selskabets pengeinstitut. Mellemværende med pengeinstitut er pr. 30. juni 2018 positiv.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 293 t.kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.